АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

         ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024г.  №16

д.Сельский Рогачик

Об  утверждении  отчета о ходе реализации и оценке

эффективности муниципальной программы Покровского

сельсовета Черемисиновского района Курской области

«Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Покровский сельсовет»

Черемисиновского района Курской области на 2020 –

2022 годы и на период до 2025 года» за 2023 год

           Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Администрация Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области постановляет:

    1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского

района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского

района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года» за

2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписа-

ния  и подлежит обнародованию на информационных стендах.

.

           Глава Покровского сельсовета                                Ю.М.Рябцев

Приложение

к постановлению Администрации

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области

от  15.02.2024г. №16

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы

Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской «Комплексное

развитие сельских территорий муниципального образования «Покровский

сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы

и на период до 2025 года»

Ответственный исполнитель – Администрация Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области

Отчетная дата – 2023 год

Дата составления отчета – 15 февраля  2024 года.

1. Результаты реализации основных мероприятий муниципальной

программы в отчетном году.

  Постановлением Администрации Покровского сельсовета №1 от 14 янва-

ря 2020г.  принята муниципальная программа «Комплексное развитие сельских

территорий муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемиси-

новского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 го-

да»

Внесены изменения постановлениями от 30 января 2020 года №7 «О

внесении изменений в Постановление Администрации  Покровского сельсовета

Черемисиновского района от 14.01.2020г. №1 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального

образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской

области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года», от 24 июля 2020 года

№66, от 2 ноября 2020 года №85.

 Основными задачами программы являются:

- повышение уровня благоустройства сельских территорий муниципального

образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской

области.

Основной целью муниципальной Программы является:

создание комфортных условий жизнедеятельности  на территории муни-

ципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района

Курской области.

В рамках муниципальной программы на территории Покровского сельсо-

вета устроена пешеходная дорожка в д.Сельский Рогачик Покровского с/с Че-

ремисиновского района Курской области.

2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований бюджета

Покровского сельсовета и иных средств на реализацию муниципальной

программы, в том числе данные о профинансированных расходах и

фактическом освоении полученных средств.

 Эффективность реализации муниципальной программы в отчетном году

составила:

- в 2023 году по муниципальной программе было запланировано:  0,0 тыс. руб.

из них из местного бюджета 0,0 тыс.руб., израсходовано – 0,0 тыс. руб. из них из

местного бюджета 0,0 тыс.руб.

Основные результаты муниципальной  программы в 2023 году внесли

решающий вклад в достижение её целей.

  Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их

значениях приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной  программы, не

выявлено.

Сведения о степени выполнения  основных мероприятий муниципальной

программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования

«Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 –

2022 годы и на период до 2025 года» приведены в таблице 2.

 Данные о кассовых расходах  местного бюджета и других  бюджетов

представлены в таблицах 3 и 4  к настоящему отчету.

Таблица 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района

Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года» и их значениях

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерения

Значения показателей (индикаторов)

муниципальной  программы,

подпрограммы  муниципальной

программы

Обоснование отклонений значений показателя

(индикатора) на конец отчетного года (при

наличии)

2022  2023

план факт

муниципальная  программа Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

1. Организация пешеходных коммуникаций,

в том числе тротуаров, аллей, дорожек,

тропинок д. Сельский Рогачик

единиц 0 0 0 Программа выполнена

         Таблица 2

Сведения

о степени выполнения  основных мероприятий

муниципальной  программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района

Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

N

п/п

Наименование

ведомственной
программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты

Проблемы,
возникшие в ходе

реализации

мероприятия

начала

реализаци
и

окончания
реализации

начала
реализации

окончания

реализа-
ции

Запланированные Достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Организация

пешеходных

коммуникаций,

в том числе

тротуаров,

аллей, дорожек,

тропинок д.

Сельский

Рогачик

Администрация

Покровского

сельсовета

01.01.2023 31.12.2023 01.01.2023 31.12.2023

Реализация проектов по

благоустройству сельских

территорий, в том числе:

-организация пешеходных

коммуникаций, в том

числе тротуаров, аллей,

дорожек, тропинок

 В 2023 году не

планировалось

Таблица 3

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований бюджета Покровского сельсовета на реализацию муниципальной программы

Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на

период до 2025 года»
Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР Сводная

бюджетна

я роспись,

план на 1
января

отчетного

года

Сводная

бюджетная

роспись на

отчетную
дату, 31

декабря

Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

Комплексное развитие сельских

территорий муниципального

образования «Покровский

сельсовет» Черемисиновского

района Курской области на 2020

– 2022 годы и на период до 2025

года

всего,

в том числе:

Х Х Х Х 0 0 0

Администрация

Покровского сельсовета

Черемисиновского

района Курской области

Х Х Х Х 0 0 0

1.Организация пешеходных

коммуникаций, в том числе

тротуаров, аллей, дорожек,

тропинок д. Сельский Рогачик

Администрация

Покровского сельсовета

Черемисиновского

района Курской области

Х Х Х Х 0 0 0

Таблица 4

ИНФОРМАЦИЯ

о расходах областного и местного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования

«Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года» (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,

основного мероприятия

Источники ресурсного

обеспечения

Оценка расходов Фактические

расходы

1 2 3 4 5

Муниципальная

программа

Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Покровский

сельсовет» Черемисиновского района Курской

области на 2020 – 2022 годы и на период до

2025 года

Всего: 0 0

в том числе: 0 0

федеральный бюджет 0 0

областной бюджет 0 0

местный бюджет 0 0

внебюджетные источники 0 0